
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ.8/2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
 

Στο Ξυλόκαστρο και στην αίθουσα του Κέντρου Νεότητας Ξυλοκάστρου, συνεδρίασε σε 
δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, 
σήμερα την 25/05/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:30 ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου με αριθμό 6430 και ημερομηνία 20-05-2022 που 
επιδόθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό Σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου  67  
του Νόμου 3852/2010. 
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η  δημοτική υπάλληλος  Ερασμία Δρούγκα ειδική 
γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 27 
Δημοτικών Συμβούλων  βρέθηκαν παρόντες 15. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:1/ ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος), 
2/ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 3/ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 4/ ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 5/ΛΟΝΤΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 6/ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ 7/ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 8/ ΝΙΑΡΡΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, 9/ ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10/ ΧΑΡΤΣΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 11/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 12/ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 13/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 14/ 
ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, 15/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 2/ ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 3/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, 4/ ΔΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ,5/ ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,6/ ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 7/ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8/ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
9/ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 10/ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ – ΜΑΡΙΑ (ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ), 
11/ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ,12/ ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ - ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΓΙΟΛΑ).  
 
Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων  για τα θέματα που τους 
αφορούν.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και  παρευρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος.  

 
                                                                                                             Αριθμ. Αποφ. 46/2022 
 
. 
ΘΕΜΑ: « Έγκριση τροποποίησης ιδρυτικού ΦΕΚ  Σ.Π.Ο.Α.Κ. – Παράταση χρόνου 
διάρκειας». 
 
Ο Πρόεδρος εισάγοντας το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 Έχουμε την  με αριθ.153/10.05.2022 επιστολή του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων για 

την Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυξη του Κορινθιακού Κόλπου (Σ.Π.Ο.Α.Κ.)  «Ο ΑΡΙΩΝ», 
σύμφωνα με την  οποία πρέπει να προβούμε  σε έγκριση τροποποίησης  του ιδρυτικού ΦΕΚ  
του  Σ.Π.Ο.Α.Κ.  και στη παράταση του χρόνου διάρκειας. 
Επί του προκειμένου λήφθηκε η  315/19.05.2022 απόφαση Δημάρχου  για τη σύμφωνη 
γνώμη του επί  του θέματος. 
Σχετικά με το θέμα έχει ληφθεί και η αριθμ. 8/2022  απόφαση Δ.Σ.   

Αυτά είπε ο Πρόεδρος και κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει. 



Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω αναφερόμενα , την βεβαίωση 

της Οικονομικής Υπηρεσίας και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την παράταση της χρονικής διάρκειας του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων για την 

Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυξη του Κορινθιακού Κόλπου (Σ.Π.Ο.Α.Κ.)  «Ο ΑΡΙΩΝ» που 

έχει ορισθεί με την  υπ΄αριθ. 11425/8-3-1993 συστατική απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 164/Β/17-03-1993), όπως έχει τροποποιηθεί συμπληρωθεί με τις 

αριθ.πρωτ. 16047/17-09-2007(ΦΕΚ 1947/Β/3-10-2007), 44163/28-06-2011 (ΦΕΚ 1712/Β/2-8-

2011), 103711/21332/6-12-2011(ΦΕΚ 3182/Β/30-12-2011 αποφάσεις του Γενικού 

Γραμματέα ΑΔΠΔΕ και 29271/13-12-20177 (ΦΕΚ 4844/Β/29-12-2017) απόφαση του 

Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι κατά πενήντα (50) χρόνια από τη λήξη της, τροποποιούμενης της 

παραπάνω συστατικής απόφασης ως προς τον χρόνο διάρκειας του Άνω Συνδέσμου. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 46/2022. 
          Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
υπογραφή                   υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 

 

 

Γ.Μ. 

 

 

 

 
 
 


